2

[image: ]Проект

МИНИСТЕРСТВО
 ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________			      _______________________

О комплексном развитии территории жилой застройки в районе улиц Маркина, Широкой в Ленинском районе города Астрахани

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 12.11.2007 № 66/2007-03 «Об отдельных вопросах правового регулирования градостроительной деятельности в Астраханской области», Законом Астраханской области от 15.12.2022 №107/2022-ОЗ «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Астраханской области и органами государственной власти Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 04.07.2022 № 302-П «О министерстве имущественных и градостроительных отношений Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 26.11.2021 № 547-П «О комплексном развитии территории», постановлением Правительства Астраханской области от 28.09.2021 № 456-П «Об установлении предельного срока для проведения общих собраний собственников многоквартирных домов, не признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и включенных в проект решения о комплексном развитии территории жилой застройки по вопросу включения многоквартирного дома в решение о комплексном развитии территории жилой застройки», министерство имущественных и градостроительных отношений Астраханской областиПМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о комплексном развитии территории жилой застройки в районе улиц Маркина, Широкой в Ленинском районе города Астрахани, общей площадью 1,9 га (далее - территория).
2. Утвердить:
· прилагаемую Схему границ территории, подлежащей комплексному развитию, на кадастровом плане территории с перечнем координат характерных точек границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости (МСК-30) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
· перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
· основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, которые будут установлены после внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки в границах территории, подлежащей комплексному развитию, и могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии территории, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. В целях проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории установить, что участником торгов может являться юридическое лицо при условии, что такое лицо либо его учредитель (участник), или любое из его дочерних обществ, или его основное общество, или любое из дочерних обществ его основного общества имеет за последние пять лет, предшествующих дате проведения торгов, опыт участия в строительстве объектов капитального строительства в совокупном объеме не менее десяти процентов от объема строительства площадью 29 040 двадцать девять тысяч сорок) кв.м.
4. Установить предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории - 10 (десять) лет с момента заключения договора о комплексном развитии территории.
5. Управлению градостроительной деятельности и развития агломерации министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области:
5.1. Обеспечить определение начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории в соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 20.10.2021 № 488-П «О Порядке определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Астраханской области или главой местной администрации муниципального образования Астраханской области».
5.2. Обеспечить подготовку проекта распоряжения министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области «О проведении торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в районе улиц Маркина, Широкой в Ленинском районе города Астрахани.
6. Отделу кадров, антикоррупционной политики и делопроизводства министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области:
- в 3-дневный срок со дня принятия направить настоящее постановление в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для его официального опубликования и в семидневный срок со дня принятия направить его копию поставщикам справочно-правовых систем «Консультант-Плюс» ООО «Астраханский информационный центр «Консультант-Плюс» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области (http://www.augi.astrobl.ru) в сети «Интернет».
7. Правовому управлению министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области в семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего  постановления направить его копию, а также сведения об источнике его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в Думу Астраханской области и прокуратуру Астраханской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления министерство имущественных и градостроительных отношений Астраханской области оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр имущественных
и градостроительных отношений
Астраханской области							           А.Е. Полуда

image1.png